## Stadt Wächtersbach

- Die Ortsvorsteherin des Stadtteils Aufenau -



22.10.2024

## Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Wächtersbach Nr. 077 / 2024

15. Öffentliche Sitzung des Ortsbeirates Aufenau

Einladung gemäß § 6 der Geschäftsordnung für die Ortsbeiräte der Stadt Wächtersbach in der zurzeit gültigen Fassung zur 15. öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates Aufenau am Dienstag, 05.11.2024 um 19:30 Uhr, Kulturhaus Aufenau.

## Tagesordnung:

- 1. Friedhof
- 1.1. Sachstand Glockenturm
- Sachstand Erweiterung der Verlängerung bzw. Verbreitung des Daches der Trauerhalle
- 1.3. Parkplatzsituation Bedarfsfeststellung und Lösungsmöglichkeiten Friedhof
- 1.4. Umsetzung des Kreuzes vom alten Friedhof auf den Bereich hinter dem Ehrenmal auf dem neuen Friedhof
- 1.5 Teerung der Friedhofswege mit aufgehelltem Teer
- 2. Starkregenereignisse
- 2.1. Herrichten der Gräben und Entfernung des Mähgutes
- 2.2. Ausheben Gräben oberhalb Münchner Str.
- 3. a. Absicherung Mariengrotte in der Hohle
  - b. Besuch Wasserwirtschaftsamt an der Hohle (Möglichkeiten bei Starkregen)
- 4. Sachstandsberichte
- 4.1. Neubaugebiet Goethestr.
- 4.2. Neubau Kindergarten
- 4.3. Alter Kindergarten
- 5. Sachstandsberichte
- 5.1 Einkürzen der Bäume oberhalb Nürnberger Straße wegen Gefährdung durch die Klimaveränderung
- 6. Fernwärme
- 7. Verschiedenes

Die Einladung ergeht im Benehmen mit dem Magistrat.

Die Einladung ist online auf der Homepage der Stadt Wächtersbach einsehbar

Gez. Angelika Schaub, Ortsvorsteherin